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 Välkommen till 
Pilgrimscentrum och 

Tyresö församlingshem

stockholms
pilgrimscentrum 
i tyresö

   

I den gamla delen av Tyresö finns Stockholms stifts 
Pilgrimscentrum. Det startade i maj 2010 och blev 
snabbt en mötesplats för pilgrimer och församlingar 
som arbetar med pilgrimsvandringar och fördjupning 
i pilgrimsliv. 

Pilgrimscentrum verkar för att vara en levande 
mötesplats för fördjupning, utbildning och samver-
kan kring pilgrimsliv. Våra kurser ges i samarbete med 
Studieförbundet Sensus.

Varje vecka  
Middagsbön tisdagar och torsdagar kl 12.00,  
Tisdagskväll tisdagar från kl 17.30, Pilgrimsmässa 
onsdagar kl 12.00, Sopplunch onsdagar kl 12.30

Kontakt  
tyreso.pilgrimscentrum@svenskakyrkan.se
Sofia Olsson, koordinator 
tel 08–410 93 746  
Jonas Bodin, pilgrimsdiakon 
tel 08–410 93 743

Anmälan
Mejl till tyreso.pilgrimscentrum@ 
svenskakyrkan.se eller  
tel 08–410 937 50

www.pilgrimscentrumstockholm.se 
www.tyresoforsamling.se

Stockholms Pilgrimscentrum i Tyresö

Vi söker värdar som vill vara med 
och sprida pilgrimstanken till nyfikna 
människor som besöker vårt  
pilgrimscentrum. Är du intresserad av 
att vara värd, leda vandringar och ta 
emot besökare en vecka i sommar? 
Vår tanke med att vara sommarvärd 
handlar om att ge och att få.  
Området runt Pilgrimscentrum är 
både vackert och speciellt. Du får 
möjlighet att upptäcka området och 

miljön runt Tyresö kyrka och slotts-
park. Du får möjlighet att dela med 
dig av din erfarenhet av pilgrims-
vandring och pilgrimsliv och får vara 
med i ett sammanhang där historia, 
kultur och andlighet möts. Det handlar 
om att ”slå följe en bit på vägen”. 
Tycker du detta verkar kul, spännande 
och inspirerande vill vi gärna att du 
hör av dig. Arbetet är ideellt.
Sommaröppet från 24/6

Sommarvärd på  
Pilgrimscentrum

vår



Tisdagskväll på
Pilgrimscentrum

Varje människas resa genom livet kan liknas vid en pilgrimsfärd. 
Den tid vi vandrar på jorden rymmer sorg och glädje, arbete, 
tankar och relationer. Tisdagskvällarna är platsen där vi slår följe 
en bit på vägen och samtalar om livet. Varje tisdag pågår flera 
aktiviteter. Allt ifrån samtalsgrupp, 5-kamp, kurser, föredrag till 
vandringar. Pilgrimscentrum är en mötesplats för alla åldrar.  
Välkommen!

17.30–20.30 Caféet öppet
18.30  Andakt/Mässa
19.00  Kvällens program
20.30  Avslutning

Varje tisdag håller Pilgrimscentrum 
öppet för samtal, gemenskap och 

delande kring livsfrågor.

Fackelvandring
Vi vandrar med ljuset genom mörk-
ret. Facklorna lyser upp vår väg 
till Frälsarkransens pärlor i Tyresö 
slottspark. Pärlorna inspirerar till 
samtal om det viktiga i livet. 
4/2 kl 19.00

Vandring i fastetid
Vi samlas vid ingången till Bollmo-
ra-dalens kyrka och går tillsam-
mans mot Tyresö kyrka för att fira 
mässa. Därefter kyrklunch och ver-
nissage fotoutställningen Grynings-
ljus och andra naturupplevelser av 
Rolf Hagström.
2/3 kl 9.00

Vandringsmässa
Vandringsmässa Annandag påsk 
med start i Tyresö kyrka. Kyrklunch 
och pilgrimsvandring runt Albysjön.
21/4 kl 11.00

Pilgrimsvandring  
och Helig dans
Vandring och dans har varit inslag 
i alla tider och kulturer. Helig dans 

utförs i cirkelns gemenskap och 
återspeglar livets olika skiftningar. 
Pilgrimsvandringen blir en spegel-
bild av vår egen livsväg. Denna dag 
kombinerar vi dessa två till en form 
av retreat i gemenskap.
4/5 kl 10.00–16.00

Pilgrimsvandring, 3 dagar
En tre dagars pilgrimsvandringvan-
dring med övernattning på Inge-
gerdsleden, en pilgrimsväg mellan 
Stockholm och Uppsala. Vi vandrar 
tre dagsetapper längs leden och 
övernattar på vandrarhem eller i 
församlingshem längs vägen. 
6–8/6, anmälan senast 21 april

Pilgrimsfärd MC till Nidaros
Stockholm – Trondheim 8–13 juni
En pilgrimsvandring är en inre resa 
med tid för eftertanke. Att köra 
motorcykel är också ibland en inre 
resa, med egentid för avkoppling 
och vila. 
8–13/6, 5800 kr, anmälan tel 
070–211 55 01 mejl curth.anders-
son@gruppen.se

Pilgrimsvandringar



Bibeln till tröst? 
Under tre tisdagskvällar samtalar vi om 
några bibliska berättelser och lär känna 
några kvinnor i Gamla och Nya testa-
mentet. Prästen Anne Sörman leder 
samtalet. 
4/2, 11/2 kl 19.00

Pilgrimsliv i Luthersk tradition
Reflektioner och samtal om den 
framväxande pilgrimsrörelsen inom 
den Lutherska traditionen. Det har 
ofta påpekats och sagts att Martin 
Luther, reformator och kyrkofader, 
var starkt emot pilgrimsvandring. 
Men vad sa han egentligen? Hur skall 
vi som evangelisk-luthersk kyrka 
förhålla oss i ett  nutida pilgrimsliv till 
historia och samtid?
11/2, 25/2 kl 19.00

PREP – Relationsvandring
Kurs som ger er verktyg för varaktig 
kärlek. Detta är till för er som tycker 
om varandra och vill fördjupa er rela-
tion. Kursen bygger på ett pedagogiskt 
förebyggande program för att stärka 
par i relation. Kursen ger redskap för 
att kunna hantera de konflikter som 
oundvikligen uppstår i en parrelation. 
16/2, 9/3, 30/3, 4/5 kl 13.00–17.00

Ett steg i sänder – lära, liv 
och linjer i kristen tro
Studiegrupp för vuxna på söndagar. 
Vi inleder terminen 23/2 med att fira 
högmässa kl 11.00 på Reformations-
söndagen. Vi samlas till kyrklunch i 
Tyresö församlingshem kl 12.00 med 
Bordssamtal i Luthersk anda. Leds av 
Bodil Wallin och Helen Rosenberg.
23/2, 23/3, 27/4, 8/6 kl 11.00

Hungergames IRL
Är Katniss Everdeen en bricka i mak-
ternas spel eller leder hon kampen 
mot ett förtryckande och orättfärdigt 
system? Med filmen Hungergames 
som utgångspunkt samtalar vi om hur 
vår livsstil och våra val påverkar våra 
medmänniskor!
4/3, 11/3 kl 19.00

Vandring, musik och  
kraft att leva vidare
Här ges rum för sorg. Här kan du 
hitta kraft att leva vidare.
25/3, 22/4, 20/5 kl 19.00

Pilgrimskurs  
– Vad är en pilgrim?
För dig som är nyfiken och vill 
fördjupa dig i pilgrimsliv och veta 
mer om pilgrimens rötter. Du får en 
introduktion genom pilgrimens sju 
nycklar. Vi delar erfarenheter och 
nyfikenhet kring pilgrimstemat.
30/3 kl 10.30-18.00

Andliga övningar  
– en introduktion
Genom den kristna historien har det 
funnits en mängd olika traditioner för 
andlig fördjupning. I denna kurs be-
kantar vi oss med tre av dem; Kristen 
djupmeditation, Ignatiansk andlighet 
och Tidegärden. Varje kväll en gäst.
1/4, 8/4, 15/4

Pilgrimsledarutbildning, steg 1
Här lägger vi grunden för hur man 
leder kortare pilgrimsvandringar. Vi 
samtalar om att leda en grupp under 
vandring, hålla reflektioner, att tänka 
tematiskt. Hur har den moderna 
pilgrimsrörelsen i norden vuxit fram? 
Och hur lägger man upp innehåll och 
schema för en dagsvandring? Kursen 
är på tre dagar.
25/4–27/4

KUL-TUR 
Vi vandrar i tanke, genom samtal och 
på stigar kring kultur, natur och andlig-
het. Vårens två kvällar handlar om 
den blomster – och trädgårdskunniga 
målarprinsen Prins Eugen och konst-
närskollektivet på Tyresö i början av 
förra seklet.
29/4, 6/5 kl 19.00

Anmälan
För att kurserna ska genomföras 
krävs minst 5 deltagare. Anmälan, 
med namn och kontaktuppgifter, 
senast två veckor innan kursstart till 
tel 08–410 937 50 eller mejl tyreso.
pilgrimscentrum@svenskakyrkan.se

Kurser i vår på  
Pilgrimscentrum



28/1 I cafét: ”Jag är världens ljus” säger 
Jesus. Vi funderar över ljusets 
betydelse och gör egna ljus.

4/2 Bibeln till tröst (se kurser). 
Fackelvandring i Slottsparken  
(se Pilgrimsvandringar).

11/2 Kursstart Pilgrimsliv i Luthersk 
tradition (se kurser). Bibeln till 
tröst (se kurser). I cafét: Gjut ditt 
eget tennkors eller tennhjärta. 
Var med och förbered inför sön-
dagens Kärleksmässa. 

18/2 Föredragskväll om Palestina, med 
Anne Sörman (se föredrag).

25/2 Pilgrimsliv i Luthersk tradition (se 
kurser). Öppen kväll för dig som 
är hemma på sportlovet. 

4/3 Kursstart Hungergames IRL 
(se kurser). I cafét: Fastetid, kär-
lekens väg, vad menas med det? 
Vi funderar och pratar om vad det 
kan innebära att gå kärlekens väg. 

11/3 Hungergames IRL (se kurser). 
I cafét: En kväll fylld av rolig 
mångkamp.

18/3 Kursstart Vandring, musik och 
kraft att leva vidare (se kurser).  
I cafét: Öppet samtal och hant-
verk. Använd din kreativitet med 
färger, lera, pärlor och mycket 
annat.

25/3 Miniretreat – tid för avslappning, 
bön och stillhet.

1/4 Kursstart: Andliga övningar – en 
introduktion (se kurser).  
I cafét: ”Så ska det låta” med  
programledare Fredrik Olofsson. 

8/4 Andliga övningar – en intro-
duktion (se kurser). I cafét: Vad 
tycker du!? Pröva dig själv med 
värderingsövningar. 

15/4 Andliga övningar – en intro-
duktion (se kurser). I cafét: Vi 
äter en påskalammsmåltid – den 
måltid som var Jesus sista måltid 
och vid vilken han instiftade 
nattvarden. 

22 /4 Vandring, musik och kraft att leva 
vidare (se kurser). 

29/4 Kursstart KUL-TUR del 1/2 (se 
kurser). I cafét: Pröva på batik, ta 
med eget plagg i bomull. 

6/5 KUL-TUR del 2/2 (se kurser).
I cafét: Kom och fråga! Samtal om 
Bibeln och kristen tro.  

13/5 Föredragskväll med Caroline 
Krook (se föredrag). Brännboll i 
slottsparken! 

20/5 Vandring, musik och kraft att leva 
vidare (se kurser). Tema bön – 
Funkar bön, lyssnar någon, hur 
vet jag…? På olika sätt låter vi 
bönen vara i centrum ikväll.

27/5 Sista tisdagskvällen innan 
sommaren! Öppet café, sommar-
program delas ut.

Föredrag: Anne Sörman
Jesus predikade om fred och upprät-
telse, men kristna i dagens Palestina 
lever med förtryck och begränsning-
ar. Ändå lever tron på framtiden och 
böner stiger varje dag ’som rökelsen 
från Olivbergets kam’.  
Anne Sörman, präst i Tyresö för-
samling har skrivit en bok om sina 
möten med palestinska kvinnor. 
Kom och träffa författaren, fira 
mässa och njut av hemlagad pales-
tinsk mat.
18/2 kl 19.00, bokförsäljning och 
signering, ingen anmälan

Föredrag: Caroline Krook
Stockholms förra biskop Caroline 
Krook berättar om sin bok Mötes-
platser. Här möter vi Bibelns ge-
stalter på ett personligt och nära 
sätt. I en personlig vandring genom 
evangelierna visar Caroline Krook hur 
de bibliska personerna kan beröra oss 
och vår egen livshistoria. Här finns 
många av dem som förändrades 
genom mötet med Jesus. Här finns 
Caroline Krooks förslag till andakter, 
de kan bli till spännande samtal. 
13/5 kl 19.00, bokförsäljning och 
signering, ingen anmälan

Föredragskvällar

Pilgrimsteologi  
– Fördjupning
En dag om pilgrim i nutid med röt-
ter i forntid. Fördjupningsdag för 
dig som leder pilgrimsvandringar 
eller är intresserad av pilgrimsliv 
och dess teologi. Programmet byg-
ger både på föredrag som inspira-
tion till gemensam reflektion och 
samtal där pilgrimsteologi formas.
10/5 kl 10.00–16.00

Pilgrimens dag – inspiration, 
vandring och workshop
För dig som är nyfiken och vill veta 
mer om pilgrimsliv. En dag med 
föreläsningar, vandringar och work-
shop kring pilgrimsliv.
11/5 kl 11.00-16.00

Inspirationsdagar

Tisdagsprogram våren


